
  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONIO CUSTRA” - CERCOLA (NA) 

Ambito Territoriale  NA 20  
Cod. mecc. NAIC850002  - c. f. 94065440631 

 

DIREZIONE:    VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA) 


: 081.733.33.74 

 

: naic850002@istruzione.it 
: naic850002@pec.istruzione.it 
: www.iccustra.gov.it 

 

                             
   R e g i s t e r e d   E x a m  C e n t r e  6 2 4 4 8  

 

 

 

                                                                Spett.le   Benedict School 

benedictschoolsrl@pec.it 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE AZIONI DI FORMAZIONE ’ 

PROGETTO PON  COMPETENZE DI BASE  “Costruiamo il sapere!!!” 10.2.2AFSEPON-CA-2017-806  

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017   

CIG:   Z722694A67 

CUP H17I17000430007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

   diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTI  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 

   1999, n.275; 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonche’ per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207), 

per le parti ancora vigenti e non abrogate dal D.Lgs 18 aprile 2016, n.50; 

VISTO IL DECRETO  28 agosto 2018, n. 129  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155)  (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTO  il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –  

competenze   e ambienti  per l’apprendimento”  approvato  con  Decisione  C(2014)  n.  9952,  del  

17  dicembre  2014  della Commissione UE ; 





  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONIO CUSTRA” - CERCOLA (NA) 

Ambito Territoriale  NA 20  
Cod. mecc. NAIC850002  - c. f. 94065440631 

 

DIREZIONE:    VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA) 


: 081.733.33.74 

 

: naic850002@istruzione.it 
: naic850002@pec.istruzione.it 
: www.iccustra.gov.it 

 

                             
   R e g i s t e r e d   E x a m  C e n t r e  6 2 4 4 8  

 

 

 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/17, “Competenze di base”. Asse I –

istruzione  –  Fondo Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  specifico  10.2  –  Miglioramento  delle 

competenze chiave degli allievi, anche  mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori  e  staff    –  Azione  10.2.1  Azioni  specifiche  per  la  scuola  dell’infanzia  

(linguaggi  e multimedialità –espressione creativa espressività corporea) e Azione 10.2.2 

Azioni  di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

CONSIDERATO  che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la  

 Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per  interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

- con nota prot.n. 0038439 del 29-12-2017 ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali dei 

suddetti Progetti PON/FSE; 

 con  nota  prot. n.  AOODGEFID/198 del 10.01.2018 ha comunicato a questa istituzione 
scolastica la formale autorizzazione del progetto e il relativo impegno di spesa , per n.2 Sotto-
azioni: 
1) Sotto-azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia, denominato 

“Naturalmente…crescere”; 

2)  Sotto-azione 10.2.2A Competenze di base, denominato “Costruiamo il sapere!!!”  

prevedendo  come termine di conclusione delle attività didattiche il  31 agosto 2019, ed entro il 

31 dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo-contabile;  

RILEVATA  la necessità   e la possibilità  di  affidare  le attività di formazione  come previsto dal MIUR  

con nota  AOODGEFID/0034815 del  02.08.2017, e  a soggetti esterni il percorso formativo 

in ragione della sua complessità  a università , Associazioni, enti di formazione  esperti nella 

materia , Enti Accreditati MIUR, Cooperative Sociali e Onlus esperti in materia  ;  

RILEVATA  la  non presenza di CONVENZIONI CONSIP attive, aventi ad oggetto beni/servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura. 

RILEVATO  che  l’Istituto ha proceduto a effettuare regolare procedura di selezione interna , per il  

modulo “English together” e per la quale  non sono pervenute candidature.   

RILEVATA  l’esigenza di procedere all’acquisto   del  servizio di formazione  con affidamento 

diretto, ai sensi  degli  artt. 36, comma 2, lettera a) e 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, artt. 44 comma 2 lettera a) del decreto interministeriale 28 agosto 2018,  n. 

129 , Linee Guida ANAC n. 4,approvate con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016). 

RILEVATO che Benedict school Via Fusco Pollena Trocchia (NA) (Pec: benedictschoolsrl@pec.it) 

ha trasmesso  a seguito di richiesta  documentazione idonea alla verifica dei  requisiti tecnici per la 

mailto:benedictschoolsrl@pec.it


  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONIO CUSTRA” - CERCOLA (NA) 

Ambito Territoriale  NA 20  
Cod. mecc. NAIC850002  - c. f. 94065440631 

 

DIREZIONE:    VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA) 


: 081.733.33.74 

 

: naic850002@istruzione.it 
: naic850002@pec.istruzione.it 
: www.iccustra.gov.it 

 

                             
   R e g i s t e r e d   E x a m  C e n t r e  6 2 4 4 8  

 

 

 

realizzazione del servizio di formazione ( CV esperto madrelingua , Dichiarazione di cui al D.Lgs 

50/2016 art 80 e 83 , tracciabilità dei flussi). 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA  

 

di affidare alla Azienda Benedict school Via Fusco Pollena Trocchia (NA) rappresentato 
legalmente dalla sig. Elsa Carmen Leone ai sensi  degli  artt. 36, comma 2, lettera a) e 32, comma 

2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, artt. 44 comma 2 lettera a) del decreto interministeriale 28 agosto 

2018,  n. 129 , Linee Guida ANAC n. 4,approvate con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016), la 
realizzazione del Servizio di formazione per 60 ore di attività erogate dagli Esperti 
(dipendente/Collaboratore) individuati per il modulo “English together” nell’ambito del 
progetto 10.2.2AFSEPON-CA-2017-806 per un importo totale di  €  4.200,00 
(quattromiladuecento/00) IVA INCLUSA SE DOVUTA. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Carmela Mosca 

 

          Il Dirigente Scolastico 
                                             Prof.ssa Carmela Mosca  

 

 


		2019-01-16T14:44:47+0100




